
PROTOKÓŁ  NR 9.2015 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

z dnia 22  kwietnia 2015 r.   
 
Obecni: 
 
1. Mirosław Sobczak               -   Przewodniczący Komisji 
2. Urszula Pankowska             -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Malinowski    -   Członek Komisji  
4. Robert Pacuszka                  -   Członek Komisji  
5. Katarzyna Sadurska             -   Członek Komisji 
6. Waldemar Sitek                   -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Halina Kusak – Skarbnik Gminy 
2. Mieszkańcy Miąsego: 
   - Jadwiga Morka, Barbara Skonieczna, Henryk Skonieczny, Mirosław  
     Konieczny. 
  
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Analiza rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy Tłuszcz za  
    2014 rok; 
3. Sprawy bieżące  w tym korespondencja; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1.  Protokół  Nr 8.2015 z  14 kwietnia 2015 roku został przyjęty. 
 
Ad2.  Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr Wa.108.2015 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 kwietnia 2015 roku w 
sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2014 rok ( załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu). 
Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie opiniuje sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy Tłuszcz za 2014 rok. 
 
Następnie Komisja wspólnie z Panią Skarbnik Gminy omówiła roczne 
sprawozdanie  z wykonania budżetu gminy Tłuszcz za 2014 rok ( załącznik nr 2 
do niniejszego protokołu). 
W trakcie analizy sprawozdania, radni zadawali pytania min:  
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Radny Mirosław Sobczak zapytał, jaka kwotą Gmina będzie mogła dysponować  
w związku z podjętą na ostatniej sesji uchwałą w sprawie zaciągnięcia kredytu 
konsolidacyjnego, w przypadku możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
na realizację inwestycji, mowa jest o wodociągowaniu gminy.  
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeśli chodzi o spłaty w poszczególnych latach, 
to możliwa będzie do wygospodarowania nadwyżka w kwocie od 1,5 do 2 mln 
złotych.   
 
Komisja poruszyła sprawę konstruowania umów z przetargów. Zdaniem komisji 
umowy powinny być tak konstruowane, aby stwarzały możliwość rozszerzenia 
prac w przypadku, kiedy pozostaną środki z przetargu. W tej chwili jest tak, że 
trzeba ogłaszać drugi przetarg, aby zagospodarować te środki, co w znaczny 
sposób utrudnia i wydłuża czas realizacji inwestycji. 
 
Radny Robert Pacuszka zapytał, czy w ramach oszczędności można połączyć 
Centrum Kultury Sportu i Rekreacji z Biblioteką Publiczną?  
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tej kwestii powinni wypowiedzieć się 
prawnicy, należy sprawdzić czy przepisy na to pozwalają. 
 
Radny Mirosław Sobczak poruszył temat funduszy sołeckich. Powiedział, że 
niektóre gminy odchodzą od zabezpieczania tych środków w budżecie jako 
odrębnych środków, gdyż jest to niekorzystne. 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że w takim przypadku powinna być podjęta 
uchwała Rady do końca marca, czyli w przyszłorocznym budżecie te środki w 
naszej gminie będą jednak wyodrębnione na fundusz sołecki.    
 
Ad3. Mieszkańcy Miąsego przybyli na posiedzenie Komisji w sprawie budowy 
wodociągu.  
Mieszkanka ulicy Napoleońskiej zaapelowała o budowę w pierwszej kolejności 
wodociągu  twierdząc, że mieszkańcy na tej ulicy nie mają w ogóle wody w 
studniach. Powiedziała, że woda jest pierwszą potrzebą i powinno się 
zrezygnować z budowy jakiejś inwestycji, na rzecz budowy wodociągu. 
Mieszkańcy ulicy Malowniczej zapytali, kiedy ta woda będzie u nich. Ich 
posesja jest 10 metrów od głównej sieci wodociągu i nie mogą być podłączeni.   
  
Radny Mirosław Sobczak wyjaśnił, że w poprzedniej kadencji Rada wspólnie z 
wydziałem inwestycji w Urzędzie określiła przebieg sieci wodociągowej w taki 
sposób, aby główna sieć  była wybudowana w jak najdłuższym odcinku, co 
spowodowało, że zostały wyłączone wszystkie boczne odgałęzienia i woda 
miała popłynąć do Jadwinina, tam gdzie woda jest cały czas dowożona 
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mieszkańcom.  Po przetargu okazało się, że środków z przetargu wystarczyło na 
realizację tej inwestycji do końca Jadwinina. Będzie ogłoszony przetarg na 
roboty uzupełniające ze środków, które zostały z realizacji tego przedsięwzięcia. 
To że jest wniosek, aby sieć przebiegała najpierw przez ulicę Malowniczą a nie 
Napoleońską jest spowodowane tym, że należy zapewnić jak największą ilość 
odbiorców, aby prawidłowo mogła funkcjonować stacja uzdatniania wody w 
Łysobykach, a taki duży pobór wody zapewni szkoła w Miąsem, gdzie 
podłączenie będzie od ulicy Malowniczej.  
Wszyscy radni są świadomi, że wodę trzeba doprowadzić wszędzie, tylko 
ograniczają nas środki w budżecie.   
Na ostatniej sesji nawet wnioskowałem o przeniesienie kwoty 20 000 zł z 
budowy chodnika w Jadwininie na budowę wodociągu i Rada zaakceptowała. 
Mogłem te pieniądze skierować na ulicę Malowniczą, ale w ten sposób chciałem 
otworzyć drogę do wodociągowania kolejnych ulic min. ulicy Napoleońskiej i 
ulicy Solarzowej. Jeżeli dojdzie do realizacji tej inwestycji w tym roku, w 
pierwszej kolejności będzie dokończona ulica Malownicza. Realizacja kolejnych 
etapów wiąże się z tym, że trzeba zrobić kosztorys inwestorski na realizację, 
ogłosić przetarg, znaleźć pieniądze w budżecie gminy i pozyskać środki z 
zewnątrz. Przecież nawet miasto nie jest całe zwodociągowane, gdzie jest 
zwarta zabudowa, a jest jeszcze 28 sołectw i wszyscy chcą mieć wodę.  
  
  Do komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 
1.Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Tłuszcz z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2014, które 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
Ad4.  Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 14 maja 2015 
roku  godzina  14.00. 
 
Na tym protokół zakończono.     
 
                                                                    Przewodniczący Komisji 
 
                                                                        Mirosław Sobczak  
 
Załączniki do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                              
Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia 25 kwietnia  2015 roku. 
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